МИНИСТЕРУЛ АГРИКУЛТУРИИ
ШИ РЕСУРСЕЛОР НАТУР АЛЕ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ

МІНІСТЕРСТВО СІЛЬСКОГО
ГОСПОДАРСТВА ТА ПРИРОДНИХ
РЕСУРСІВ ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ

МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

г О внесении изменения в
Приказ М инистерства сельского
хозяйства и природных ресурсов
ПМР от 26.10.2016 г. №241 «О
сроках и порядке проведения
спортивной охоты на диких
копытных животных (дикого
кабана) в общедоступных
охотничьих угодьях
Приднестровской Молдавской
Республики в сезон охоты 2016
-2 0 1 7  гг.»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июня 1998
года № 1 0 7 - 3  «О животном мире» (СЗМР 98-3), с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2002 года
№ 96 -  ЗИД -  Ш (САЗ 02-4), от 25 января 2002 года № 97 -  ЗИД-ІІІ (САЗ 02-4), от 10 июля
2002 года № 152 -  ЗИД -  III (САЗ 02-28,1), от 10 марта 2004 года № 394-ЗИД- III (САЗ 04-11),
от 13 октября 2010 года № 194-ЗИ-ІУ (САЗ 10-41), от 25 июля 2013 года № 164 -  ЗД-V (САЗ
13-29), от 21 января 2014 года № 38-3H-V (САЗ 14-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 13 октября 2010 года № 193-3-IV «Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов» (САЗ 10-41) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 28 сентября 2013 года № 207-ЗИ-У (САЗ - 13-38), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2012 года № 778 «Об утверждении
Положения об общедоступных охотничьих угодьях на территории Приднестровской
Молдавской Республики и порядке их использования» (САЗ 12-49), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 36 «Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ
16-9) с изменениями внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 19 июля 2016 года №192, Приказом Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2011
года № 52 «Об утверждении Правил охоты на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 11-19), с изменениями и дополнениями внесенными приказами
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики от 07 августа 2013 года № 205 (САЗ 13-37), от 24 сентября 2013 года №227 (САЗ
13-38), в целях сохранения и рационального использования охотничьих ресурсов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 1. Приказа М инистерства сельского хозяйства и
природных ресурсов ПМР от 26.10.2016 г. №241 «О сроках и порядке проведения

П Р И К А З

__ № Л
г. Тирасполь

1

спортивной охоты на диких копытных животных (дикого кабана) в общедоступных
охотничьих угодьях Приднестровской Молдавской Республики в сезон охоты 2 0 1 6 -2 0 1 7
гг.» и изложить его в следующей редакции:

«1. Открыть спортивную охоту на дикого кабана в общедоступных охотничьих
угодьях Государственного лесного фонда с 12 ноября 2016 года по 31 декабря 2016 года
включительно.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е. Коваль

Романович

3 Экз.: